Tais responsabilidades, ônus 
e obrigações em nenhuma hipótese poderão ser transferidos a MUNICÍPIO ou a qualquer entidade e 
pessoa ele vinculado ou terceiro.  

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O valor total deste contrato é de R$ 76.920,00 (setenta e seis mil e novecentos e vinte reais), 
correspondente a 1.800.000 (um milhão e oitocentos mil) cópias/impressões e por todos os serviços, 
atividades, atribuições e obrigações da CONTRATADA durante todo o prazo estabelecido neste 
instrumento, sendo que, os CONTRATANTES pagarão por toda a execução do objeto e demais 
atribuições, obrigações e responsabilidades constantes deste instrumento, Edital de Pregão nº. 
50/2017, Termo de Referência, o valor mensal correspondente a R$ 6.365,30 (seis mil trezentos e 
sessenta e cinco reais e trinta centavos), a título de franquia mínima de 60.000 (sessenta mil) 
cópias/mês.  

Esgotado este valor de cópias/mês, os CONTRATANTES pagarão a CONTRATADA o valor da cópia 
excedente ao preço unitário de R$ 0,0397 (cópia/impressão a4 preto e branca) e R$ 0,45